

ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN

OP VRAGEN VAN

E.A. Hijink (PvdA)

(d.d. 25 april 2019)

Nummer

3509

Onderwerp

Bomenkap in Zuid-Holland

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

Een aantal bewoners van Zuid-Holland maakt zich zorgen over de hoeveelheden bomenkap in en buiten de bebouwde kom. Ook bereikte een aantal berichten de fractie dat dit in sommige gevallen mogelijk de kap van gezonde, monumentale bomen betreft¹. Aangezien momenteel nog geen commissievergaderingen plaatsvinden om hierover in gesprek te gaan, stellen we graag enkele vragen:

1. *Klopt het dat momenteel meer bos in de provincie verdwijnt dan er bijgeplant wordt?*

Antwoord

Nee.

2. *Over welke soort bomenkap kan de provincie regels opstellen en welke regels zijn hierover opgenomen in de Omgevingsverordening?*

Antwoord

§ 3.9.5 van de Omgevingsverordening Zuid-Holland gaat over houtopstanden en herbepanting. Kortheidshalve verwijzen wij naar deze paragraaf welke als bijlage bij deze antwoorden is toegevoegd. Deze paragraaf heeft echter geen betrekking op houtopstanden van minder dan 10 are groot, of op de andere uitzonderingen genoemd in artikel 4.1 van de Wet natuurbescherming, zoals de houtopstanden binnen de bebouwde kom.

Overigens zijn hoofdstuk 4 van de Wet natuurbescherming en § 3.9.5 van de Omgevingsverordening niet gericht op het tegengaan van kap, maar op het borgen van herplant of natuurlijke verjonging, zodat het bos als bos in stand blijft.

¹ AD, 10 april 2019, 'Debat over gezonde bomenkap geeft demonstranten Paleisplein weer hoop', <https://www.ad.nl/den-haag/debat-over-gezonde-bomenkap-geeft-demonstranten-paleisplein-weer-hoop~aebc6922/>

